
Comisión Estatal de 
Ama, Jalisco 

Au Francia #1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara. Jalisco, México, 
C.P. 44190. 

ACTA DE RESOLUCIÓN 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEAJ-DT-SD-SM-LPL-033/2019 
"ADQUISICIÓN DE LONAS" 

(2DA) VUELTA 

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:30 dieciseis horas con treinta minutos del 
día 29 veintinueve de agosto de 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala 
de Juntas de la Dirección de Administración, Jurídico e Innovación de la Comisión 
Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377 de la 
Colonia Moderna, los que firman la presente, para llevar a cabo la celebración 
del FALLO DE LA CONVOCATORIA en virtud de la Presentación y Apertura de 
Propuestas Técnico y Económicas por parte de los Licitantes aue participan en el 
presente proceso de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL 
COMITÉ LICITACIÓN CEAJ-DT-SD-SM-LPL-033/2019 "ADQUISICIÓN DE LONAS", 
(2DA) VUELTA propuestas que fueron analizadas por el área requirente de la 
Subdirección de Servicios Generales, para lo cual es necesario llevar a cabo la 
siguiente relación de: mediante Acta CEAJ-DT-SDSM-LPL-025/2019, se declaró 
desierto el proceso de Licitación Pública Local CEAJ-DT-SDSM-LPL-025/2019 SIN 
CONCURRENCIA DE COMITÉ "ADQUISICIÓN DE LONAS". 

Que con fecha 12 doce de junio del 2019, se emitió por parte del Área 
requirente de Subdirección de Servicio a Municipios de la Dirección Técnica, la 
requisición de bienes y servicios número 488, ante la Dirección Administrativa, 
Jurídica e Innovación, de este Organismo, con los requerimientos técnicos 
necesarios, con el objeto de que se llevará a cabo el proceso de Licitación 
correspondiente, requisición a la cual se le adjunta estudio de mercado que 
marca la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; que con fecha 10 de julio de 2019 
mediante el acta CEAJ-DT-SDSM-LPL-025/2019 se declaró desierto el proceso de 
Licitación Pública Local Sin Concurrencia del Comité CEAJ-DT-SDSM-LPL-025/2019 
"ADQUISICIÓN DE LONAS". 

Que con fecha lunes 12 doce de agosto de 2019, la Unidad Centralizada de 
Compras elabora la Convocatoria y Bases del proceso de Licitación identificado 
como LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-
DT-SD-SM-LPL-033/2019 "ADQUISICIÓN DE LONAS", (2DA) VUELTA, mismas que 
son revisadas por el Área requirente correspondiente para su posterior publicación 
en la Página Web de este Organismo, con el objeto de que las personas Físicas y 
Jurídicas interesadas en participar en la misma pudieran hacerlo, apegándose a 
los requisitos establecidos en dichas Bases. 

Con fecha 12 de agosto de 2019, se efectúa la publicación de la 
Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitación CEAJ-DT-SD-SM-LPL-033/2019 
"ADQUISICIÓN DE LONAS", (2DA) VUELTA, SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ en la 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 
"ADQUISICIÓN DE LONAS" I2DA) VUELTA CEAJ-DT-SD-SM-LPL-033/2019 

CELEBRADA EL 29 DE AGOSTO DE 2019 
Página 1 de 7 

Jalisco 



n Estatal del 
" • nr% 

Au Francia #1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México, 
C.P 44190 

Página Web/Portal de Adquisiciones de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, lo 
anterior, con el objeto de que las personas Físicas y Jurídicas, puedan descargar 
el contenido de las mismas y el calendario de actividades mediante el cual dicho 
proceso deberá de desarrollarse. 

El día 19 diecinueve de agosto de 2019, se llevó a cabo el Acto de Junta de 
Aclaraciones, con el objeto de dar respuesta a las preguntas recibidas y 
generadas conforme a los lineamientos establecidos en las bases de licitación, 
por las empresas interesadas en participar en el presente proceso, no 
obstante que no se recibieron cuestionamientos por parte de los licitantes, en 
los términos inicialmente propuestos en el punto 3 del apartado de la "JUNTA 
ACLARATORIA", es decir de manera física y/o de forma digital en formato de 
Word, el día y la hora previstos en las mismas, a las direcciones de correos 
Institucionales establecidos en las Bases de licitación CEAJ-DT-SD-SM-LPL-033-
2019, (2DA) VUELTA, con relación al desarrollo del presente proceso de 
Licitación referido, se levantó el Acta de Junta de Aclaraciones 
correspondiente, misma que se encontró a disposición de los interesados en la 
página Web/Portal de Adquisiciones de la Comisión Estatal del Agua de 
Jalisco. 

Con fecha 23 veintitrés de agosto del 2019, se celebró Acto de Presentación y 
Apertura de Propuestas Técnico Económicas, a la cual acudieron dos Licitantes, 
siendo: C. JOSUÉ GABRIEL CALDERÓN DÍAZ y CR IMPRESORES, S.A. DE C.V., dando 
constancia de ello mediante el Acto de Registro de Participantes, así como, 
mediante la firma del Acta de Presentación y Apertura, por Personal designado 
por el Órgano Interno de Control, que lleva a cabo la apertura de las propuestas, 
conjuntamente con la Unidad Centralizada de Compras, de la cual se le 
proporcionó copia simple a los citados participantes, quienes firman como 
constancia de ello en el Acta Original de Presentación y Apertura. 

RESULTANDO Y CONSIDERANDO: 

Que la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del 
Estado de Jalisco y sus Municipios, Convocó mediante Licitación Pública Local 
CEAJ-DT-SD-SM-LPL-033/2019" (2DA) VUELTA, Sin Concurrencia del Comité, 
"ADQUISICIÓN DE LONAS", (2DA) VUELTA, y analizadas las etapas del Proceso de 
Licitación conforme a la Ley en cita, y a las Bases de Licitación CEAJ-DT-SD-SM-
LPL-033/2019, (2DA) VUELTA, así como la Evaluación Técnica, emitida por el Área 
requirente de la Subdirección de Servicio a Municipios y que forma parte de la 
presente Resolución. Integrándose al expediente correspondiente el cual obra en 
los archivos de este Organismo. 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 
"ADQUISICIÓN DE LONAS" (2DA) VUELTA CEA1-07-SD-SM-LP1-033/2019 

CELEBRADA EL 29 DE AGOSTO DE 2019 
Página 2 de 7 

) 

Jalisco 



Valed 

hInlibre competo 
Nimio 

labore 

leorad condled 8 r Ña 
hado 	Visbaeonor tle 

Au Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México, 
C.P. 44190. 

1. Que de acuerdo a la Evaluación Técnica (Análisis Técnico), elaborada por la 
Subdirección de Servicio a Municipios, respecto de los Licitantes: JOSUÉ GABRIEL 
CALDERÓN DÍAZ y CR IMPRESORES S.A. DE C.V., se determina lo siguiente 
Técnicamente: 

EVALUACIÓN TÉCNICA (ANÁLISIS) TÉCNICO 

Con lindando a lo diableado en S numenl 2 del Articula 66de a ley de CompdGebeininnendlel Alkilxionol Y COniglic("7doseoÑos dfi 1317/0  fk 114'7  'u/ Mwm6Pimi /*S' cl k'111/1"1°" 
G8r6111 R bnwmade Leit CanIris Glibtddisolo»s. f tufa tirad CasaddiOn oe enwks del Rudo litset y sos Minato pm el Podes tpoulid del bratt ialisra, Mime titittiame áriarneli 

Tkno "117757  Int OfkiffVf XI 4 Ad LOOP Sald latid babar ynsCO3s4opor le. Arce LOW SIS hipe: Sitvar, cuál Tafia taiisidskiado lo eiliblelad ft Ilidt$ ed pedo Oe 	do la Lidia 
reporto a la ievkInn de Id laudada( podando( palos lintades revelo dt4 ponto fi dad Aneen 2 Propuesta 1CnCrselOnnCodtC diadi 1, iinnib' 

rine i humea 
i Nonio /AMO/ 0~0 s 

AM( Gafad (AlOillON 
DIAZ 

-- 

(ii imnISOnd Si Of ( V 

l 

*111801 
170ddrantlfrd 

Altlid 1 
INDPIKSTA TIMM 

s toro il. 50 • 12 Mit blande( pad 
Aldo( tyte distad teme las questa?' 

edeolladind 

y ido de 1 lona deberá seo de7 
ists saltado 

(MICA 
d 	11 bid gelcriadm ton balda y 

LA 

. C 	DM de olinx tanto el lo tato 
orno r5 in Anda en el penmern de le 

lona: A cal men eP t0/3 d PrInsettal 
li tdaMe. 

i Con oalios y dad doble reformas 

i Coda Plata °Gin 

i f I Mente debed espalda al sia 
propuesta el aedo de ponla del 

(dile Arrive* -') 

1.- Que de acuerdo a la Evaluación Administrativa, elaborada por la Subdirección 
de Servicios Generales, respecto de los dos licitantes mencionados en el punto 
número 5 del apartado de los Antecedentes, y relacionado con los documentos y 
especificaciones solicitadas en el punto 9 y 9.1 de las Bases del Proceso CEAJ-DT-
SD-SM-LPL-033/2019 "ADQUISICIÓN DE LONAS", (2DA) VUELTA, respecto de los 
documentos presentados por los Licitantes JOSUÉ GABRIEL CALDERÓN DÍAZ y CR 
IMPRESORES S.A. DE C.V , se dictamina lo siguiente: 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 
"ADQUISICIÓN DE LONAS" (2DA) VUELTA CEAJ-DT-S0-SM-LPL-033/2019 

CELEBRADA EL 29 DE AGOSTO DE 2019 
Página 3 de 7 

Jalisco 



Au. Francia # 1726, 

Coionia Moderna. 

Guadalajara, Jalisco, México, 

C.P. 44190. 

    

EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA 

INCISOS DE 

REFERENCIA DENTRO 

DE LAS BASES 

JOSUÉ GABRIEL CALDERÓN 

DÍAZ 
CR IMPRESORES, S.A. DE CV. 

ANEXO 3 (Propuesta Económica)  CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 4 (Carta de Proposición)  CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 5 (Acreditación) o documentos que 

lo acredite. 
 CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 6 (Declaración de integridad y NO 

COLUSIÓN de proveedores) 
 CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 7 	(ESTRATIFICACIÓN) 	Obligatorio 

para participantes MYPIMES) 
 CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 8 (Copia legible del documento de 
cumplimiento de obligaciaones fiscales con una 
vigencia no mayor a 30 días contados a partir de 
la entrega de la propuesta, en el que se emita el 
sentido positivo emitido por el SAT, conforme al 
Código Fiscal de la Federación y las Reglas de la 
Resolución Miscelánea Fiscal para el 2019. De 
conformidad al numeral 14 de las Bases). 

 CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 9 Copia legible de Opinión de 

Cumplimiento de Obligaciones en Materia 

de Seguridad Social: 

1.-En caso de no encontrarse en el RUPC, 

deberá presentar la Constancia de Opinión 

en sentido positivo, de conformidad con el 

numeral 15de las Bases. 

2.-Si cuenta con el RUPC, deberá presentar 

copia vigente del mismo. De conformidad al 

 CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 10 (Identificación Oficial Vigente).  CUMPLE CUMPLE 
1 

ANEXO 	11 	(Solo 	para 	proveedores 

Nacionales, 	manifestación 	de 	estar 	al 

corriente de sus Obligaciones Patronales y 

Tributarias). 

il CUMPLE CUMPLE 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 
"ADQUISICIÓN DE LONAS" (2DA) VUELTA CEAJ-DT-SD-SM-LPL-033/2019 

CELEBRADA EL 29 DE AGOSTO DE 2019 
Página 4 de 7 

Jalisco 



Francia # 1726, 

Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México, 

C.P. 44190. 

    

Por lo anterior antes señalado se determina lo siguiente: 

El Licitante JOSUÉ GABRIEL CALDERÓN DÍAZ., cumple con las 
especificaciones solicitadas en el ANEXO 1 de las "Especificaciones técnicas", 
y la totalidad de documentos solicitados, por lo que refiere a la Partida única, 
conforme a lo solicitado en el punto 9 y 9.1 de las de las Bases CEAJ-DT-SD-SM-
LPL-033/2019, "ADQUISICIÓN DE LONAS", (2DA) VELTA. 

El Licitante CR IMPRESORES S.A. DE C.V.; cumple con las especificaciones 
solicitadas en el ANEXO 1 de las "Especificaciones técnicas", y la totalidad de 
los documentos solicitados, por lo que refiere a la Partida única, conforme a lo 
solicitado en el punto número 9 y 9.1 de las Bases CEAJ-DT-SD-SM-LPL-033/2019 
"ADQUISICION DE LONAS", (2DA) VUELTA. 

Por lo que acto seguido y habiendo analizado las propuestas económicas de 
los licitantes que cumplieron técnica y administrativamente en la Partida Única 
del proceso de Licitación Pública Local Sin Concurrencia CEAJ-DT-SD-SM-LPL-
033/2019 "ADQUISICION DE LONAS", (2DA) VUELTA, y conforme al cuadro 
comparativo que obra en el expediente respectivo y que a continuación se 
detalla: 

Partida 
No. 

Descripción Cantidad 
Unidad 

de 
Medida 

Josúe Gabriel Calderón Díaz CR Impresores, S.A. de C.V. 

(Precio Unitario) 
Antes de IVA 

(Subtotal) 
Antes de IVA 

(Precio Unitario) 
Antes de IVA 

(Subtotal) 
Antes de IVA 

ÚNICA 

Adquisición de 
lonas 	de 
10x12mts. 
Reforzadas con 
Bastilla 	y Ojillos 
en el perímetro 

3 Pieza $10,08000 $30,240.00 $25200.00 $75,600.00 

Por lo anterior, y conforme cuadro económico comparativo que es parte 
integral de la presente acta; en mérito de lo anterior, y con fundamento en los 
artículos correspondientes de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratación del Estado de Jalisco y sus Municipios, y lo 
correspondiente a su Reglamento, se emiten las siguientes: 

PROPOSICIONES: 

PRIMERA.- Que el Licitante JOSUÉ GABRIEL CALDERÓN DÍAZ, al haber 
presentado una propuesta conveniente y solvente para la Comisión Estatal 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 
"ADQUISICIÓN DE LONAS" (2DA) VUELTA CEAJ-DT-SD-SM-LPL-033/2019 

CELEBRADA EL 29 DE AGOSTO DE 2019 
Página 5 de 7 

Jalisco 



Al) Francia # 1726, 
Colonia Moderna. 
Guadalajara, Jalisco, México, 
C.P 44190. 

Cornision Estatal rkl 
Agua Jalisco 

del Agua de Jalisco, y que se ajusta a la partida ÚNICA presupuestal que tiene 
el Organismo, es procedente adjudicar y se le adjudica la siguiente Partida, y 
que cumple con las especificaciones del Anexo 1 de Bases, siendo: 

Partida 
No. 

Descripción Cantidad 
Unidad 

de 
Medida 

Josúe Gabriel Calderón Díaz 

(Precio U nitario) 
Antes de IVA 

(Subtotal) 
Antes de IVA 

ÚNICA 

Adquisición de 
lonas 	de 
10x12mts. 
Reforzadas con 
Bastilla 	y Ojillos 
en el perímetro 

3 Pieza $10,080.00 $30,240.00 

Lo que nos da un subtotal de adjudicación por $30,240.00 (treinta mil 
doscientos cuarenta pesos 00/100 moneda nacional), más el Impuesto al Valor 
Agregado por $4,838.40 (cuatro mil ochocientos treinta y ocho pesos 40/100 
moneda nacional); lo que nos da un monto total de adjudicación por 
$35,078.40 (treinta y cinco mil setenta y ocho pesos 40/100 moneda nacional). 

SEGUNDA.- Procédase a la formalización del contrato respectivo y/o 
generación de orden de compra respectiva. 

TERCERA.- En caso de incumplimiento del Proveedor adjudicado, se les harán 
efectivas las sanciones señaladas en las bases del proceso, en la Ley y en su 
Reglamento. 

CUARTA.- Que no se le adjudica al licitante CR IMPRESORES, S.A. DE C.V., 
considerando que ofrece un costo superior al ofertado por el licitante 
adjudicado. 

Así lo resolvió la Comisión Estatal del Agua de Jalisco a través de la Dirección 
Área de Servicios Generales correspondiente a la Unidad Centralizada de 
Compras, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmando para 
constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo la 
presente Acta de Resolución y/o Fallo a las 16:30 dieciseis horas con treinta 
minutos. 

) [-a 
Jalisco 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 
"ADQUISICIÓN DE LONAS" (2DA) VUELTA CEN-DT-SD-SM-LPL-033/2019 

CELEBRADA EL 29 DE AGOSTO DE 2019 
Página 6 de 7 



Mi. Francia # 1726, 
Colonia Moderna. 
Guadalajara, Jalisco, México, 
C.P 44190. 

Comisión Estatal  
Agua Jalisco 

NOMBRE RMA 
C. Hermilio de la Torre Delgadillo 

Director de Área de Servicios 
Generales 

(Unidad Centralizada de Compras). 

4,:‘  
, 	,'1 	,o, 

‘i 
lng. Ara. Edgar Said López Saldivar 

Subdirector de Servicio a 

Dirección Técnica 
Municipios  

/1  

4.1 
Mtro. Héctor Andrés Valadez 

Sánchez 
Vocal Representante del Consejo 

Coordinador de Jóvenes 
Empresarios de Jalisco 

(Artículo 72 Inciso c) de la Ley de Compras Gubernamentales 
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 

Municipios. 

Lic. Martha Leticia Márquez Tapia 
Jefa del Departamento de Compras 

Gubernamentales. yval  
Lic. Xochitl López Cisneros 

Auditor de Sistemas 
órgano Interno de Control 

S 
»V 
T 

C. Luisa Fernando López Saldaña 
Comprador Valnanáci l_c•ez 

EJ 
Jalisco 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 
"ADQUISICIÓN DE LONAS" (2DA) VUELTA CEN-DT-SD-SM-LPL-033/2019 

CELEBRADA EL 29 DE AGOSTO DE 2019 
Página 7 de 7 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

